
 
 

UCHWAŁA NR LVII/563/2023 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)w zw. z art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach, 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Chmielno i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ilość odpadów odbierana w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. Odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny, odbiera się według następujących 
zasad: 

1) Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
przedsiębiorca na zlecenie Gminy, odbierze niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej 
ilości, o ile zostaną umieszczone w pojemnikach przeznaczonych do zbierania tych odpadów. 

2) Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
przedsiębiorca, na zlecenie Gminy, odbierze odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak: papier, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady stanowiące odpady 
komunalne – w każdej ilości, o ile zostaną umieszczone w pojemnikach lub w workach do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

3) Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
przedsiębiorca, na zlecenie Gminy, odbierze odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – w ilości nieprzekraczającej 480l/jednorazowo, o ile 
zostaną umieszczone w pojemnikach lub workach biodegradowalnych bądź kompostowalnych. 

4) Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na 
terenie Gminy opalanych paliwem stałym, przedsiębiorca na zlecenie Gminy, odbierze selektywnie zebrany 
popiół w sezonie grzewczym tj. w okresie od października do kwietnia oraz w miesiącu lipcu na podstawie 
indywidualnego zgłoszenia, o ile zostanie umieszczony w pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.11.2023 r.

Poz. 5097



5) Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż określone w § 9 ust. 2 Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Chmielno lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd 
pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

Częstotliwość odbierania odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
na terenie Gminy, przedsiębiorca, na zlecenie Gminy, odbierze odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, takie jak: papier, metale, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady stanowiące odpady komunalne i popiół z częstotliwością: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej, 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, w pozostałym okresie – 1 raz w miesiącu z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej, 

c) szkło - 1 raz na kwartał, 

d) papier - 1 raz na kwartał, 

e) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu, 

f) popioły z nieruchomości opalanych paliwem stałym - 1 raz w miesiącu w okresie od 1 października do 
30 kwietnia oraz w miesiącu lipcu każdego roku, na podstawie indywidualnego zgłoszenia,  

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny, opracuje przedsiębiorca odbierający odpady, biorąc pod uwagę ilość pojemników i worków do 
selektywnego zbierania, poziom zapełnienia oraz częstotliwość odbierania odpadów. 

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 powyżej, zostanie podany do wiadomości mieszkańców za 
pośrednictwem stron internetowych Gminy oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

4. Dopuszcza się odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne na zgłoszenie właściciela nieruchomości w przypadku wystąpienia 
okresowych upałów letnich, z częstotliwością większą niż określoną w ust. 1 powyżej. 

5. W okresie od kwietnia do października odbieranie z budynków wielolokalowych niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne następować będzie 
1 raz na tydzień. 

Sposób świadczenia usług przez gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Gmina organizuje punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (dalej „PSZOK”), według następujących zasad: 

1) Lokalizacja PSZOK oraz terminy jego otwarcia zostaną umieszczone na stronie internetowej Gminy. 

2) Odpady komunalne do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

3) PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zbierane takie jak: papier, metale, szkło, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, farby, tusze drukarskie, chemikalia, środki ochrony roślin, 
odpady z tekstyliów i odzieży, zużyte oleje i tłuszcze jadalne, przeterminowane leki, zużyte baterie 
i akumulatory, lampy fluorescencyjne, świetlówki, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, przepracowane oleje, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady waty 
szklanej i wełny mineralnej, odpady papy, popiół, bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

4) PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady wskazane w pkt. 3 powyżej z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy Gminy Chmielno w ilościach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5097



a) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady 
stanowiące odpady komunalne za wyjątkiem odpadów stanowiących części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, popiół, chemikalia, przepracowane oleje, 
farby, tusze drukarskie, środki ochrony roślin, odpady z tekstyliów i odzieży, lampy fluorescencyjne, 
świetlówki, zużyte oleje i tłuszcze jadalne, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości, 

b) opony – do 8 sztuk/nieruchomość/rok 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, 
tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych – do 3m3/nieruchomość/rok, 

d) odpady papy – do 0,5m3/nieruchomość/rok, 

e) odpady waty szklanej i wełny mineralnej w ilości – do 1m3/nieruchomość/rok, 

f) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy – do 1m3/nieruchomość/rok 

5) Wszystkie pojemniki, kontenery i lub inne urządzenia do gromadzenia odpadów są opisane i wskazują 
rodzaj odpadów, które należy w nich umieszczać. 

6) Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych urządzeniach 
przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości po złożeniu deklaracji otrzymuje bez dodatkowych opłat "Kartę do PSZOK-
u", która służy do potwierdzenia uprawnienia właściciela nieruchomości do korzystania z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kożyczkowie. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie te odpady opisane w ust. 1, 
które zostały dostarczone przez właściciela nieruchomości, po okazaniu ważnej karty, o której mowa w ust. 2. 

4. Operator Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli 
ich rodzaj lub ilość wskazują na to, że są to odpady inne niż komunalne, lub właściciel nie posiada ważnej 
"Karty do PSZOK-u." 

Świadczenia Gminy w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

§ 5. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, właściciele nieruchomości otrzymają bezpłatnie worki 
na tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe w ilości dostosowanej do ilości 
odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny, biorąc pod uwagę sposób zbierania 
odpadów określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chmielno i częstotliwość 
odbierania odpadów określoną w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. W zamian za uiszczoną opłatę Gmina przeprowadzi kampanię informacyjną i edukacyjną dla 
właścicieli nieruchomości. 

2. Kampania, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) informację o obowiązkach wynikających z nowych regulacji prawnych w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

2) informację o sposobie i zakresie wypełniania deklaracji o wysokości opłaty, 

3) edukację w zakresie selektywnego zbierania odpadów. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę Gmina wdroży i będzie prowadzić system zarządzania gospodarką 
odpadami komunalnymi. 

Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości niewłaściwego świadczenia usług 

§ 7. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5097



1) przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu nieruchomości – w Urzędzie Gminy 
w Chmielnie przy ul. Gryfa Pomorskiego 22, 83-333 Chmielno, w godzinach pracy tego urzędu 
telefonicznie pod nr 58-685-68-57 lub osobiście, 

2) przez osoby/przedsiębiorcę obsługującego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – w Urzędzie 
Gminy w Chmielnie przy ul. Gryfa Pomorskiego 22, 83-333 Chmielno, w godzinach pracy tego urzędu 
telefonicznie pod nr 58-685-68-57 lub osobiście. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIII/301/2021 Rady Gminy Chmielno z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pom. z 19 listopada 2021 r., 
poz.4236). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5097


	Uchwała

		2023-11-22T14:17:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




